

**SUBANEXO X**  
**PESQUISA DE PREÇOS COM MAPA COMPARATIVO**

**UNIDADE GESTORA:** Câmara Municipal de Sidrolândia

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.** 025/2022

**NÚMERO DA LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL 005/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	LEVE + SIDROLANDIA - MS		SUPERMERCADO NANDAS		COMERCIAL NUTRIMAIS		PREÇO MÉDIO (R\$)	
				VALOR (R\$)		VALOR (R\$)		VALOR (R\$)		UNIT.	TOTAL
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL		
	Café torrado e moído, extra forte, empacotado standing pack (pacote de pé). Pacote de 500g.	Pacotes	480	12,99	6235,20	17,15	8232,00	18,99	9115,20	16,38	7860,80
1	Acúcar tipo cristal. Características	Kg	240	19,99	4797,60	20,69	4965,60	22,99	5517,60	21,22	5093,60
2	Chá Mate Pacote com 250g.	caixas	48	8,49	407,52	9,99	479,52	10,29	493,92	9,59	460,32
3	Erva Doce. Pacote 15g.	Saquinhos	360	1,79	644,40	4,20	1512,00	3,29	1184,40	3,09	1113,60
4	Canela em Pau. Pacote com 15g.	Saquinhos	360	2,29	824,40	4,39	1580,40	3,49	1256,40	3,39	1220,40
5	Cravo. Pacote com 15g.	Saquinhos	360	1,79	644,40	5,55	1998,00	5,29	1904,40	4,21	1515,60
6	Coador de Pano.	Unidades	24	0,00	0,00	19,99	479,76	5,69	136,56	8,56	205,44
7	Pano de Prato.	Unidades	24	3,49	83,76	12,19	292,56	8,99	215,76	8,22	197,36
8	Colher para café. Pacote com 200 unidades.	Embalagens	12	3,99	47,88	5,69	68,28	25,99	311,88	15,84	190,08
9	Galão retornável de Água Mineral 20 litros.	Galão 20L	280	0,00	0,00	9,99	2797,20	24,97	6991,60	17,48	4894,40
10	Água mineral com gás. Fardo com 12 unidades de 500ml.	Fardo	220	11,88	2613,60	1,35	297,00	27,48	6045,60	13,57	2985,40
11	Água mineral sem gás. Fardo com 12 unidades de 500ml.	Fardo	220	14,28	3141,60	1,25	275,00	23,88	5253,60	13,14	2890,07
12	Copo descartável para café. Pacote com 100 unidades.	Pacotes	480	4,79	2299,20	6,98	3350,40	3,89	1867,20	5,22	2505,60
13	Copo descartável para café. Pacote com 100 unidades de 180ml.	Pacotes	480	5,79	2779,20	3,99	1915,20	7,99	3835,20	5,92	2843,20
14	Botijão 13kg.	Botijão	20	113,00	2260,00	115,90	2318,00	135,90	2718,00	124,45	2489,00
15	Papel Higiênico Folha Dupla macio. Pacote com 16 Unidades.	Pacotes	48	10,99	527,52	17,79	853,92	28,99	1391,52	19,26	924,32
16	Detergente Líquido. Embalagem de 500ml.	Unidades	240	1,39	333,60	2,59	621,60	2,59	621,60	2,19	525,60
17	Detergente em Pó. Caixa de 1kg.	caixas	60	13,95	837,00	19,90	1194,00	10,29	617,40	14,71	882,80
18	Querosene Aromatizado. Embalagem 1 litro.	Litro	96	13,99	1343,04	22,90	2198,40	12,89	1237,44	16,59	1592,96
19	Esponja p/ Pia. Pacote com 4 unidades.	Pacotes	96	4,99	479,04	7,15	686,40	7,29	699,84	6,48	621,76
20	Esponja de Aço. Pacotes com 10 unidades.	Pacotes	24	2,35	56,40	3,79	90,96	2,89	69,36	3,01	72,24
21	Saco p/ lixo (15Lts). Pacote com 20 unidades.	Pacotes	144	4,69	675,36	5,99	862,56	8,99	1294,56	6,56	944,16
22	Saco p/ lixo (30Lts). Pacote com 10 unidades.	Pacotes	144	4,69	675,36	6,65	957,60	5,99	862,56	5,78	831,84
23	Saco p/ lixo (50Lts). Pacote com 10 unidades.	Pacotes	48	5,79	277,92	8,49	407,52	8,49	407,52	7,59	364,32
24	Saco p/ lixo (100Lts). Pacote com 5 unidades.	Pacotes	72	5,79	416,88	8,49	611,28	8,45	608,40	7,58	545,52
25	Saco p/ lixo (200Lts). Pacote com 5 unidades.		72	14,99	1079,28	17,95	1292,40	10,49	755,28	14,22	1023,84
26	Desinfetante de uso geral com aroma. Germicida e bactericida. Embalagem de 500 ml.	Unidades	280	5,99	1677,20	8,25	2310,00	5,29	1481,20	6,51	1822,80
27	Papel toalha interfolha, cor creme, composto por fibras naturais. Fardo com 1.000 folhas de 22,5 X 21 cm.	Fardo	240	4,29	1029,60	4,99	1197,60	18,29	4389,60	9,19	2205,60
28	Água sanitária com cloro ativo. Com ação alvejante e desinfetante. Composição: hipoclorito de sódio 2,5 % p/p e água. Embalagem com 1 L.	Litros	180	4,39	790,20	3,45	621,00	6,29	1132,20	4,71	847,80
29	Rodo tamanho médio alumínio. 1 Unidade.	Unidades	24	0,00	0,00	44,49	1067,76	39,90	957,60	42,20	1012,68

31	Borracha para rodo tamanho médio. 1 Unidade.	Unidades	24	2,49	59,76	5,69	136,56	8,99	215,76	5,72	137,36
32	Vassoura comum.	Unidades	24	2,98	71,52	16,90	405,60	18,99	455,76	9,94	238,56
33	Balde 20 Litros.	Unidades	24	28,99	695,76	0,00	0,00	25,90	621,60	27,45	658,68
34	Cera Líquida. Unidade de 750 ml.	Unidades	96	5,59	536,64	6,60	633,60	14,99	1439,04	9,06	869,76
35	Desodorizador de ambiente aplicação aerosol aromatizador ambiental. Embalagem com 400 ml.	Unidades	50	9,99	499,50	12,90	645,00	13,99	699,50	12,29	614,67
36	Álcool etílico hidratado 92,8° INPM. Embalagem com 1Litro.	Litro	96	9,99	959,04	14,90	1430,40	12,49	1199,04	13,70	1314,72
37	Álcool em gel para limpeza doméstica. Embalagem com 500 ml.	unidades	100	6,48	648,00	8,59	859,00	16,99	1699,00	8,53	852,67
38	Sabonete líquido para lavar as mãos, PH neutro, glicerinado, embalagem 500ml.	Unidades	180	18,90	3402,00	8,99	1618,20	18,99	3418,20	9,33	1678,80
39	Saco alvejado multiuso 100% algodão. Tamanho 70X50 cm, cor branco.	unidades	72	7,49	539,28	14,19	1021,68	12,49	899,28	11,39	820,08
40	Flanela para limpeza. Material: algodão. Tamanho 38 X 58 cm.	unidades	96	3,59	344,64	5,09	488,64	8,59	824,64	5,76	552,64
41	Naftalina. Embalagem com 10 unidades	Pacotes	144	1,19	171,36	0,00	0,00	2,39	344,16	1,79	257,76
42	Limpador de uso geral para limpeza pesada de superfícies laváveis. Composição química alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, solvente, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. Embalagem de 500 ml.	Unidades	190	6,99	1328,10	4,59	872,10	24,99	4748,10	12,19	2316,10
43	Escova para vaso sanitário com estojoplástico tufada em forma cilíndrica em haste plástica preenchida, cabeça com 63 mm de comprimento, com fio sintético formando diâmetro de 82 mm e conjunto total de 350 mm de comprimento.	Unidades	12	10,29	123,48	0,00	0,00	14,99	179,88	12,64	151,68
44	Escova para limpeza.	Unidades	24	2,99	71,76	6,39	153,36	5,49	131,76	4,96	118,96
45	Sabão em barra. Pacote com 5 Unidades	Pacotes	12	9,29	111,48	12,55	150,60	14,99	179,88	12,28	147,32
46	Inseticida aeosol 550ml	Unidades	50	9,98	499,00	14,85	742,50	12,49	624,50	12,44	622,00
47	Luva Multiuso. Unidade com par de luvas, grande		60	8,69	521,40	0,00	0,00	22,99	1379,40	15,84	950,40
48	Luva Multiuso. Unidade com par de luvas, média		60	8,69	521,40	0,00	0,00	22,99	1379,40	15,84	950,40
49	Luva Multiuso. Unidade com par de luvas, pequena.	Unidades	60	8,69	521,40	0,00	0,00	22,99	1379,40	15,84	950,40
50	Pastilha Sanitária adesiva, com 3 unidades.	caixas	180	7,99	1438,20	10,49	1888,20	8,29	1492,20	8,92	1606,20
51	Colher de sopa. 1 unidade.	Unidades	12	3,99	47,88	4,99	59,88	11,49	137,88	8,24	98,88
52	Faca de mesa. 1 unidade.	Unidades	12	3,99	47,88	4,99	59,88	21,99	263,88	10,32	123,88
53	Garrafa Térmica em Material Inox para 1,8 litros	Unidades	6	75,90	455,40	38,99	233,94	129,99	779,94	81,63	489,76
<b>Total:</b>					<b>50.592,04</b>		<b>56.933,06</b>		<b>87.865,60</b>		<b>67.204,78</b>

	Sim	Não
Todos os valores foram considerados para o cômputo do preço final?	x	
Houve exclusão dos valores excessivamente elevados e/ou inexequíveis? <sup>3</sup>		x

Data: 27/04/2022